'M r j

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

£i f fDONETSK
REPUBLIC

iAJi i *'S n

THE HEAD OF
(V G -

РАСПОРЯЖЕНИЕ (

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об организации проведения государственной итоговой аттестации
по основным образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена на

территории Донецкой Народной Республики

В целях обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации по основным образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена на территории
Донецкой Народной Республики

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

и науки Донецкой Народной1. Министерству образования
Республики:

1.1. Обеспечить разработку и принятие нормативных правовых
актов, регулирующих вопросы проведения государственной итоговой
аттестации по основным образовательным программам среднего общего
образования в форме единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ) на
территории Донецкой Народной Республики.

1.2. Организовать проведение ЕГЭ на территории Донецкой
Народной Республики в пунктах проведения экзаменов (далее -  ППЭ)
согласно приложению 1 к настоящему Распоряжению.

1.3. Создать рабочую группу для обеспечения межведомственного
взаимодействия и координации работы органов исполнительной власти и
органов местного самоуправления по организации проведения ЕГЭ на
территории Донецкой Народной Республики.

1.4. Определить перечень оборудования, программно-технических
средств и инвентаря для технического оснащения ППЭ, указанных в
приложении 2 к настоящему Распоряжению. ^Ч чл

\|У• • / /^ •7  ’ • ■ n f , Л
г п л ц' LJ >А «./Н * П PS&* Р  '

t { " '  *р  ' '• 9 г*  V ■ ‘

ОТДЕЛ : Mi t t « i  }
;; ;cii\4.Vb " /3/.'

ЛъУ/

2
1.5. Организовать приобретение оборудования, программно

технических средств и инвентаря для проведения ЕГЭ на территории
Донецкой Народной Республики и передать их Государственной
образовательной организации высшего профессионального образования
«Донецкий национальный медицинский университет имени
М. Горького», Государственному образовательному учреждению высшего
профессионального образования «Горловский институт иностранных
языков», ' Г осударственному бюджетному профессиональному
образовательному учреждению «Донецкий технологический колледж».
Государственному профессиональному образовательному учреждению
«Донецкий педагогический колледж», Государственному
профессиональному образовательному учреждению «Донецкий
транспортно-экономический колледж», Г осударственному
профессиональному образовательному учреждению «Шахтёрский
педагогический колледж», администрации города Донецка.

1.6. Обеспечить:
1.6.1. Оплату услуг монтажа систем видеонаблюдения в ППЭ.
1.6.2. Работу каналов связи информационно-телекоммуникационной

сети Интернет в подведомственных организациях, в которых
расположены ППЭ.

1.7. Организовать регистрацию лиц, завершающих (завершивших)
освоение основных образовательных программ среднего общего
образования, для участия в ЕГЭ на территории Донецкой Народной
Республики.

1.8. Обеспечить контроль организации и проведения ЕГЭ на
территории Донецкой Народной Республики.

1.9. Представить список медицинских работников, задействованных
в ППЭ при организации и проведении ЕГЭ на территории Донецкой
Народной Республики, в Министерство здравоохранения Донецкой
Народной Республики для проведения инструктажа.

2. Администрации города Донецка, администрации города
Макеевки, администрации города Горловка, администрации города
Шахтерска совместно с Министерством образования и науки Донецкой
Народной Республики обеспечить:

2.1. Подготовку и функционирование ППЭ на территории
соответствующих административно-территориальных единиц Донецкой
Народной Республики с соблюдением требований санитарнух и
противопожарных правил и норм.

2.2. Подбор и обучение педагогических работников и технически?
специалистов для организации и проведения ЕГЭ на территории Донецкой
Народной Республики.

2.3. Участие педагогических работников и технических
специалистов в организации и проведении ЕГЭ на территории Донецкой
Народной Республики.

3. Администрации города Донецка, администрации города
Макеевки, администрации города Горловка, администрации города
Шахтерска:

3.1. Представить список медицинских работников, задействованных
в ППЭ при организации и проведении ЕГЭ на территории Донецкой
Народной Республики, в Министерство образования и науки Донецкой
Народной Республики.

3.2. Обеспечить координацию вопроса работы каналов связи
информационно-телекоммуникационной сети в муниципальных
бюджетных общеобразовательных учреждениях, в которых расположены
ППЭ.

3.3. Обеспечить наличие в ППЭ наборов для оказания первой
помощи согласно требованиям, установленным законодательством
Донецкой Народной Республики в сфере охраны здоровья.

4. Администрациям городов и районов Донецкой Народной
Республики обеспечить подвоз и сопровождение обучающихся к ППЭ е
дни проведения ЕГЭ на территории Донецкой Народной Республики
согласно утвержденному расписанию проведения ЕГЭ.

5. Министерству связи Донецкой Народной Республики:
5.1. Обеспечить контроль бесперебойного функционирования

телефонной связи и информационно-телекоммуникационной сети
Интернет в ППЭ.

5.2. Обеспечить контроль проведения мероприятий по монтажу
систем видеонаблюдения в ППЭ, указанных в приложении 2 к
настоящему Распоряжению.

5.3. Обеспечить контроль выполнения работ по осуществлению
монтажа оборудования и пусконаладочных работ в ППЭ, указанных в
приложении 2 к настоящему Распоряжению.

5.4. Обеспечить техническое сопровождение систем
видеонаблюдения, закрепив за каждым ППЭ технического специалиста по
видеонаблюдению.

6. Министерству здравоохранения Донецкой Народной Республики:
6.1. Организовать проведение инструктажа медицинских

работников, задействованных в организации и проведении ЕГЭ на
территории Донецкой Народной Республики.

)

3

7

6.2. Организовать дежурство бригад скорой помощи в режиме
оперативного реагирования в дни проведения ЕГЭ на территории
Донецкой Народной Республики согласно утвержденному расписанию
проведения ЕГЭ.

7. Министерству внутренних дел Донецкой Народной Республики:
7.1. Обеспечить охрану правопорядка в ППЭ и на территориях,

прилегающих к ППЭ, в дни проведения ЕГЭ на территории Донецкой
Народной Республики согласно утвержденному расписанию проведения
ЕГЭ.

7.2. Обеспечить безопасность дорожного движения на территориях,
прилегающих к ППЭ, в дни проведения ЕГЭ на территории Донецкой
Народной Республики согласно утвержденному расписанию проведения
ЕГЭ.

7.3. В случае организованного подвоза обучающихся в ППЭ в дни
проведения ЕГЭ на территории Донецкой Народной Республики согласие
утвержденному расписанию проведения ЕГЭ обеспечить безопасность
движения автобусов, осуществляющих такие перевозки.

8. Министерству по делам гражданской обороны, чрезвычайные
ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики:

8.1. Организовать предоставление генераторов для обеспечения
резервного электроснабжения ППЭ в дни проведения ЕГЭ на территория:
Донецкой Народной Республики в режиме оперативного реагирования
(в случаях отключения электроэнергии).

8.2. Организовать дежурство сотрудников Министерства по делай
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидация
последствий стихийных бедствий Донецкой Народной Республики не
территориях, прилегающих к ППЭ, в дни проведения ЕГЭ на территория
Донецкой Народной Республики согласно утвержденному расписанию
проведения ЕГЭ.

.8.3. Организовать дежурство пожарных машин в режиме
оперативного реагирования в дни проведеняья ЕГЭ на территория
Донецкой Народной Республики согласно утвержденному расписанию
проведения ЕГЭ.

8.4. Обеспечить осмотр помещений ППЭ и прилегающих территория
на предмет исключения взрывоопасных предметов перед открытием ПП2
в дни проведения ЕГЭ на территории Донецкой Народной Республикя
согласно утвержденному расписанию проведения ЕГЭ.

9. Министерству информации Донецкой Народной Республики:

4

\

5
9.1. Обеспечить информационное сопровождение проведения ЕГ!:

на территории Донецкой Народной Республики в средствах массово!
информации.

9.2. Подготовить и направить в Министерство образования и наую
Донецкой Народной Республики списки представителей средств массово!
информации, которые должны быть аккредитованы для работы в ППЭ i
дни проведения ЕГЭ на территории Донецкой Народной Республик!
согласно утвержденному расписанию проведения ЕГЭ.

10. Настоящее Pacnoj ает в силу солня его подписания.

Глава
Донецкой Народной Pecnyi Д.В. Пушили^

2021 года

/

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики
от »/4%££^fe-2021 г. № & >&

Пункты проведения единого государственного экзамена
на территории Донецкой Народной Республики

№ ппэ Образовательное учреждение Адрес

; 1. 6001

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия информационных
технологий № 61 города Донецка»

83027, г. Донецк,
Киевский район,
ул. Звягильского,

Д. 48

2. 6002

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лицей № 2 «Престиж» города
Макеевки»

86157, г. Макеевка,
Центрально-

Городской район,
ул. Шевченко, д. 37А

3.
\___

6003

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
города Горловки «Лицей № 14
«Лидер»

84627, г. Горловка,
Центр ально-

Городской район,
ул. Герцена, д. 31

1

4.

N

6004

Государственная организация
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный университет
экономики и торговли имени
Михаила Туган-Барановского»

83100, г. Донецк,
ул. 50-летия СССР,

Д. 157

5. 6005
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 6 города Донецка»

83017, г. Донецк,
Калининский район,
бул. Шевченко, д. 45

6. 6006

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лицей № 12 города Донецка»

83003, г. Донецк,
Калининский район,

ул. Калужская, д. 32А

7.

:----------

6007

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гуманитарная гимназия № 33
города Донецка»

83102, г. Донецк,
Ленинский район,

ул. Куйбышева, д. 42

2

№ ППЭ Образовательное учреждение Адрес

f 8* 6008

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Специализированная школа с
углубленным изучением
иностранных языков № 115 города
Донецка»

83112, г. Донецк,
Кировский район,
ул. Туполева, д. 14

{

9.

______

6009

Донецкий медицинский
общеобразовательный лицей-
предуниверсарий Г осударственной
образовательной организации
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный медицинский
университет имени М. Горького»

83003, г. Донецк,
Калининский район,

пр. Ильича, д. 16

10. 6010

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий
технологический колледж»

83044, г. Донецк,
Пролетарский район,
ул. Раздольная, д. 6А

11. 6011
»ч

Г осударственное
профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий
педагогический колледж»

83017, г. Донецк,
Калининский район

. бул. Шевченко, д. 43

12.
1

6012

Г осударственное
профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий
транспортно-экономический
колледж»

83086, г. Донецк,
Ворошиловский

район, ул. Артема,
Д. 17

|
13. 6013

Г осударственное
профессиональное образовательное
учреждение «Шахтёрский
педагогический колледж»

86211, г. Шахтёрск,
ул. Ленина, д. 1 а

14. 6014

Г осударственное образовательное
учреждение высшего
профессионального образования
«Горловский институт
иностранных языков»

84601, г. Горловка,
Центрально-

Городской район,
ул. Комсомольская,

1 д. 20

ПРИЛОЖ ЕНИЕ 2

к Распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики^
от 2021 г. №

Перечень пунктов проведения экзаменов
на территории Донецкой Народной Республики, которые необходимо
обеспечить оборудованием, программно-техническими средствами и

инвентарем для организации их работы во время проведения
государственной итоговой аттестации по основным образовательным

программам среднего общего образования в форме единого
государственного экзамена

№ п п э Образовательное учреждение Адрес

6005
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 6 города Донецка»

83017, г. Донецк,
Калининский район,
бул. Шевченко, д. 45

2.
I

6006
>,

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лицей № 12 города Донецка»

83003, г. Донецк,
Калининский район,

ул. Калужская,
д. 32А

U 6007
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Гуманитарная гимназия № 33
города Донецка»

83102, г. Донецк,
Ленинский район,
ул. Куйбышева,

Д. 42
Г1
[

4.
1

6008

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Специализированная школа с
углубленным изучением
иностранных языков № 115 города
Донецка»

83112, г. Донецк,
Кировский район,
ул. Туполева, д. 14

1

5.

♦

6009

Донецкий медицинский
общеобразовательный лицей-
предуниверсарий Государственной
образовательной организации
высшего профессионального
образования «Донецкий
национальный медицинский
университет имени М. Горького»

83003, г. Донецк,
Калининский район,

пр. Ильича, д. 16

2

№ ППЭ Образовательное учреждение Адрес

6. 6010
Г о су дарственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Донецкий
технологический колледж»

83044, г. Донецк,
Пролетарский район,

ул. Раздольная,
Д. 6А

1 7. 6011
Государственное профессиональное
.образовательное учреждение
«Донецкий педагогический
колледж»

83017, г. Донецк,
Калининский район,

бул. Шевченко,
Д. 43

8. 6012
Г осударственное профессиональное
образовательное учреждение
«Донецкий транспортно
экономический колледж»

83086, г. Донецк,
Ворошиловский

район, ул. Артема,
д. 17

9. 6013
Г осударственное профессиональное
образовательное учреждение
«Шахтёрский педагогический
колледж»

86211, г . Шахтёрск,
ул. Ленина, д. 1а

10.

I__
6014

Г осударственное образовательное
учреждение высшего
профессионального образования
«Горловский институт иностранных
языков»

84601, г. Горловка,
Центрально-

Городской район,
ул. Комсомольская,

Д. 20